
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020
Processo Administrativo Nº 45/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 20/11/2020 09:40:31

26/11/2020 17:50:01    CADASTRO DE PROPOSTA    LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME
26/11/2020 17:57:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME
30/11/2020 16:41:40    CADASTRO DE PROPOSTA    DIGITO INFORMÁTICA
01/12/2020 15:30:21    CADASTRO DE PROPOSTA    CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBÓ - EPP
01/12/2020 16:24:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBÓ - EPP
01/12/2020 17:34:34    CADASTRO DE PROPOSTA    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
01/12/2020 18:04:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
02/12/2020 11:07:14    CADASTRO DE PROPOSTA    CONNECTCOV LTDA
02/12/2020 12:16:37    CADASTRO DE PROPOSTA    SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP
02/12/2020 12:35:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP
02/12/2020 13:10:34    CADASTRO DE PROPOSTA    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP
02/12/2020 13:33:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP
02/12/2020 15:48:02    CADASTRO DE PROPOSTA    TECHNO SOLUÇÕES EIRELI
02/12/2020 16:01:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TECHNO SOLUÇÕES EIRELI
02/12/2020 16:10:30    CADASTRO DE PROPOSTA    FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI
02/12/2020 16:12:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI
02/12/2020 17:19:44    CADASTRO DE PROPOSTA    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP02/12/2020 17:31:04    CADASTRO DE PROPOSTA    LUCAS C. RUBEL-ME
02/12/2020 17:49:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUCAS C. RUBEL-ME
02/12/2020 21:14:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONNECTCOV LTDA
03/12/2020 07:56:34    CADASTRO DE PROPOSTA    DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.
03/12/2020 08:07:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.
03/12/2020 08:33:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIGITO INFORMÁTICA
03/12/2020 08:37:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS EIRELI EPP03/12/2020 09:11:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
*****SUPORTE BLL**** Será transferida a disputa para HOJE ÁS 14:00 HORAS, pois no momento estão sem internet.
03/12/2020 14:00:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde
03/12/2020 14:00:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos iniciando a sessão. Em seguida estarei liberando os lotes para disputa.
03/12/2020 14:29:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estarei conferindo a documentação e demais exigências do edital, voltaremos depois da conferência. 
03/12/2020 15:27:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ainda conferindo a documentação, favor aguardar o término da conferência para darmos prosseguimento no processo
03/12/2020 15:29:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
A conferência é feita uma por uma com a impressão da documentação e conferência da mesma, com diversas empresas 
vencedoras, por isso a demora.
03/12/2020 15:42:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa Digito Informática e VCO Comercio de informática Ltda, foram desclassificadas no item 05, por apresentar proposta com 
valor acima do preço de referência.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 10Gerado em: 03/12/2020 16:14:24

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI EPP

 066 02.544.606/0001-13 6.726,00 6.100,00 Sim

2 VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  047 08.828.307/0001-97 6.726,67 6.726,67 Sim

3 DIGITO INFORMÁTICA  022 00.061.511/0001-13 6.726,67 6.726,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/11/2020 09:40:30    PUBLICADO    

20/11/2020 09:50:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/12/2020 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/12/2020 14:01:03    DISPUTA    

03/12/2020 14:01:03    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 6.726,67

03/12/2020 14:01:03    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 6.726,67

03/12/2020 14:01:03    LANCE    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP

6.726,00

03/12/2020 14:05:01    MENSAGEM    DIGITO INFORMÁTICA
sr. pregoeiro, solicito a minha desclassificação neste item - a marca cotada não atende o descritivo na totalidade
03/12/2020 14:15:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não é possível desclassificar o valor ofertado na proposta.
03/12/2020 14:16:03    TEMPO RANDÔMICO    

03/12/2020 14:23:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 066
03/12/2020 14:23:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 047, 
PARTICIPANTE 022
03/12/2020 14:23:04    FECHADO 1    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: ALL IN ONE COMPUTADOR COMPLETO, CARACTERISTICAS: ESPECIFICAÇÕES ESSENCIAIS: LED TELA TOUCH, 
21,5? WIDESCREEN, INTEGRADO PC E MONITOR, CONTROLES DIGITAIS: VERETICAL E HORIZONTAL, COR, BRILHO, 
CONTRASTE. POSICIONAMENTO E TAMANHO: PROCESSADOR INTEL OU SIMILAR DE 8º GERAÇÃO, INTEL CORE 17 
PROCESSADOR INTEL CORE 17-8700 HEXA CORE, 3.2GHZ (4.6GHZ TURBO) 12MB CACHE, LGA1151,BX80684\78700, 
CONJUNTO DE INSTRUÇÕES DE 64 BITS, LITOGRAFIA DE 14NM, SUPORTE A, VIRTUALIZAÇÃO (VT-X), TDP 65W, DMI3 8 
GT/S, LGA 1151, CHIPSET INTEL H310 EXPRESS, SUPORTA DIRECTX 12, SUPORTE A ARQUITETURA DE MEMÓRIA DDR4 DE 
CANAL DUPLO, GB DDR4 SO-DIMM 2133MHZ (CONFIGURÁVEL), SUPORTE ATÉ 32GB, DISCO RÍGIDO SSD 480, UNIDADE DE 
D
Quantidade: 23 Valor Unit.: 6.100,00 Valor Total: 140.300,00

Marca: Romaze Modelo: Aio R1

03/12/2020 16:08:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a conferência da documentação das licitantes vencedoras, foi constatado que todas apresentaram a documentação, porém a 
empresa LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME, apresentou a Certidão Negativa do FGTS vencida, a mesma tem o prazo de 3 
dias a contar desta data para apresentar a certidão atualizada no e-mail gilmar@cisop.com.br, em seguida será aberto apara 
manifestação de recurso.

2 de 10Gerado em: 03/12/2020 16:14:24

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



03/12/2020 14:24:42    LANCE    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP

6.100,00

03/12/2020 14:28:04    HABILITAÇÃO    

03/12/2020 14:28:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI EPP
03/12/2020 15:18:41    MENSAGEM    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS EIRELI EPPBoa tarde! Devemos encaminhar a proposta atualizada ou aguardar a conferência?
03/12/2020 15:26:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ainda estou conferindo a documentação
03/12/2020 16:09:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/12/2020 16:14:07    EM ADJUDICAÇÃO    

03/12/2020 16:14:17    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 
EPP

 040 08.784.976/0001-04 4.570,00 3.650,19 Sim

2 LUCAS C. RUBEL-ME  017 22.246.173/0001-27 4.570,33 4.433,10 Sim

3 M L TEIXEIRA EIRELI - EPP  057 20.050.438/0001-91 4.433,22 4.433,22 Sim

4 DIGITO INFORMÁTICA  034 00.061.511/0001-13 4.570,33 4.499,00 Sim

5 CONNECTCOV LTDA  092 38.047.263/0001-29 4.570,33 4.500,00 Sim

6 VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  045 08.828.307/0001-97 5.179,55 5.179,55 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/11/2020 09:40:30    PUBLICADO    

20/11/2020 09:50:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/12/2020 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/12/2020 14:01:03    DISPUTA    

03/12/2020 14:01:03    LANCE    SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP 4.570,00

03/12/2020 14:01:03    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 5.179,55

03/12/2020 14:01:03    LANCE    CONNECTCOV LTDA 4.570,33

03/12/2020 14:01:03    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 4.433,22

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: MULTIFUNCIONAL LASERJET COLOR, ESPÉCIFICAÇÕES: FUNÇÕES/ MULTITAREFAS SUPORTADA: IMPRIMIR, 
COPIAR, DIGITALIZAR, FAX, E-MAIL, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 28 PPM PRETO/COLOR, IMPRESSÃO DUPLEX, 
ARMAZENAMENTO DE TRABALHOS COM IMPRESSÃO DE PIN, IDIOMAS PADRÃO DAS IMPRESSORA: HP PCL 6, HPPCL 5C, 
IMPRESSÃO A PARTIR DE USB, TIPO DE DIGITALIZAÇÃO/TECNOLOGIA: BASE PLANA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 
DOCUMENTOS, SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO, MODOS DE ENTRADA PARA DIGITALIZAÇÃO, BOTÕES DE 
DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, E-MAIL, FAX OU ARQUIVOS NO PAINEL FRONTAL, FORMATO DE ARQUIVO DE DIGITALIZAÇÃO 
NATIVO PDF, JPG, CONECTIVIDADE PADRÃO: PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WIFI INCORPORADO E USB DE FÁCIL 
ACESSO. MEMÓRIA
Quantidade: 10 Valor Unit.: 3.650,19 Valor Total: 36.501,90

Marca: HP Modelo: M479FDW

3 de 10Gerado em: 03/12/2020 16:14:24

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



03/12/2020 14:01:03    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME 4.570,33

03/12/2020 14:01:03    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 4.570,33

03/12/2020 14:03:11    LANCE    SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP 4.400,00

03/12/2020 14:04:08    LANCE    SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP 3.950,00

03/12/2020 14:06:53    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 4.570,32

03/12/2020 14:07:06    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME 4.433,10

03/12/2020 14:08:26    LANCE    CONNECTCOV LTDA 4.500,00

03/12/2020 14:16:03    TEMPO RANDÔMICO    

03/12/2020 14:17:46    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 4.499,00

03/12/2020 14:18:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 017, 
PARTICIPANTE 057
03/12/2020 14:18:04    FECHADO 1    

03/12/2020 14:22:02    LANCE    SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP 3.650,19

03/12/2020 14:23:04    HABILITAÇÃO    

03/12/2020 14:23:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP
03/12/2020 14:59:07    MENSAGEM    SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP
Proposta ajustada anexada ao sistema, e encaminhada para o e-mail : gilmar@cisop.com.br
03/12/2020 15:27:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ainda estou conferindo a documentação
03/12/2020 16:09:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/12/2020 16:14:07    EM ADJUDICAÇÃO    

03/12/2020 16:14:18    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME  016 12.162.386/0001-17 7.100,00 6.750,00 Sim

2 M L TEIXEIRA EIRELI - EPP  001 20.050.438/0001-91 6.903,17 6.800,00 Sim

3 TECHNO SOLUÇÕES EIRELI  027 27.499.665/0001-48 7.116,67 7.116,67 Sim

4 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI  065 24.754.357/0001-23 20.000,00 20.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: NOTEBOOK - DELL - INTEL® CORE? I7-8650U QUAD CORE? 1.9GHZ (ATÉ 4.2GHZ TURBO), 8 SMARTCACHE, TELA 
WLED LCD (1366X768) DE 14 POLEGADAS, COM CÂMERA E MICROFONE, MEMÓRIA 8GB (1X8GB), 2400 MHZ, DDR4, DISCO 
RÍGIDO SSD, AUTOFALANTES DE ALTA QUALIDADE, WEBCAM HD (720P), REDE GIGABIT 108/100/100MBPS RJ45, PLACA 
WIRELESS, BLUETTOTH, INTERFACES, TECLADO DE APONTAMENTO DUPLO INTERNO COM ILUMINAÇÃO TRASEIRA EM 
PORTUGUÊS (BRASIL), GERENCIAMENTO E SEGURANÇA, FONTE BIVOLT (100+-240VAC ? 50/60HZ), BATERIA PRISMÁTICA 
DE 4 CÉLULAS (68WHR), GABINETE 20.3X333,4X228,9MMM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO EM PORTUGUÊS 
(BRASIL) INSTALADO 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 6.750,00 Valor Total: 20.250,00

Marca: Dell Modelo: Dell Vostro 14 3000

4 de 10Gerado em: 03/12/2020 16:14:24

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



20/11/2020 09:40:30    PUBLICADO    

20/11/2020 09:50:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/12/2020 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/12/2020 14:01:04    DISPUTA    

03/12/2020 14:01:04    LANCE    LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME 7.100,00

03/12/2020 14:01:04    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 6.903,17

03/12/2020 14:01:04    LANCE    TECHNO SOLUÇÕES EIRELI 7.116,67

03/12/2020 14:01:04    LANCE    FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI 20.000,00

03/12/2020 14:06:10    LANCE    LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME 6.900,00

03/12/2020 14:06:22    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 6.890,00

03/12/2020 14:13:21    MENSAGEM    FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI
lembrando que pede BATERIA PRISMÁTICA DE 4 CÉLULAS (68WHR)
03/12/2020 14:16:04    TEMPO RANDÔMICO    

03/12/2020 14:21:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 016, 
PARTICIPANTE 027
03/12/2020 14:21:04    FECHADO 1    

03/12/2020 14:21:34    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 6.800,00

03/12/2020 14:23:25    LANCE    LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME 6.750,00

03/12/2020 14:26:04    HABILITAÇÃO    

03/12/2020 14:26:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME
03/12/2020 16:09:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/12/2020 16:14:07    EM ADJUDICAÇÃO    

03/12/2020 16:14:20    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M L TEIXEIRA EIRELI - EPP  064 20.050.438/0001-91 4.497,57 2.000,00 Sim

2 PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI EPP

 037 02.544.606/0001-13 4.635,00 2.368,00 Sim

3 DIGITO INFORMÁTICA  012 00.061.511/0001-13 4.630,00 2.790,00 Sim

4 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI  005 24.754.357/0001-23 4.300,00 3.000,00 Sim

5 LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME  082 12.162.386/0001-17 4.600,00 4.225,00 Sim

6 CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBÓ - EPP  086 00.893.381/0001-85 4.636,00 4.636,00 Sim

7 LUCAS C. RUBEL-ME  022 22.246.173/0001-27 4.636,67 4.636,67 Sim

8 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.  070 92.823.764/0001-03 4.636,67 4.636,67 Sim

9 VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  013 08.828.307/0001-97 4.636,67 4.636,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: PROJETOR DE 2600 LUMENS 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.000,00 Valor Total: 6.000,00

Marca: TOMATE Modelo: MPR-2002

5 de 10Gerado em: 03/12/2020 16:14:24

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/11/2020 09:40:30    PUBLICADO    

20/11/2020 09:50:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/12/2020 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/12/2020 14:01:04    DISPUTA    

03/12/2020 14:01:04    LANCE    LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME 4.600,00

03/12/2020 14:01:04    LANCE    FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI 4.300,00

03/12/2020 14:01:04    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME 4.636,67

03/12/2020 14:01:04    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 4.630,00

03/12/2020 14:01:04    LANCE    CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBÓ - EPP 4.636,00

03/12/2020 14:01:04    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 4.636,67

03/12/2020 14:01:04    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 4.497,57

03/12/2020 14:01:04    LANCE    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP

4.635,00

03/12/2020 14:01:04    LANCE    DIRCEU LONGO & CIA. LTDA. 4.636,67

03/12/2020 14:02:42    LANCE    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP

4.290,00

03/12/2020 14:04:31    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 4.250,00

03/12/2020 14:05:53    LANCE    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP

4.240,00

03/12/2020 14:06:07    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 4.230,00

03/12/2020 14:06:41    LANCE    LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME 4.225,00

03/12/2020 14:06:54    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 4.220,00

03/12/2020 14:07:04    LANCE    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP

4.210,00

03/12/2020 14:07:57    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 4.200,00

03/12/2020 14:08:24    LANCE    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP

4.190,00

03/12/2020 14:09:20    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 4.150,00

03/12/2020 14:11:01    LANCE    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP

4.140,00

03/12/2020 14:11:10    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 4.185,00

03/12/2020 14:11:20    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 4.130,00

03/12/2020 14:11:22    LANCE    FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI 3.500,00

03/12/2020 14:11:32    LANCE    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP

3.490,00

03/12/2020 14:11:39    LANCE    FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI 3.000,00

03/12/2020 14:11:45    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 2.500,00

03/12/2020 14:12:14    LANCE    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP

2.490,00

03/12/2020 14:15:05    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 2.480,00

03/12/2020 14:15:14    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 2.990,00

03/12/2020 14:16:04    TEMPO RANDÔMICO    

03/12/2020 14:16:45    LANCE    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP

2.470,00

03/12/2020 14:16:55    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 2.450,00

03/12/2020 14:17:03    LANCE    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP

2.445,00

03/12/2020 14:17:13    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 2.430,00

03/12/2020 14:17:21    LANCE    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP

2.425,00

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 10Gerado em: 03/12/2020 16:14:24

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



03/12/2020 14:17:32    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 2.415,00

03/12/2020 14:17:41    LANCE    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP

2.410,00

03/12/2020 14:18:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 037
03/12/2020 14:18:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 064, 
PARTICIPANTE 012
03/12/2020 14:18:04    FECHADO 1    

03/12/2020 14:18:17    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 2.000,00

03/12/2020 14:19:02    LANCE    PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
EIRELI EPP

2.368,00

03/12/2020 14:19:29    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 2.790,00

03/12/2020 14:23:05    HABILITAÇÃO    

03/12/2020 14:23:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é M L TEIXEIRA EIRELI - EPP
03/12/2020 16:09:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/12/2020 16:14:07    EM ADJUDICAÇÃO    

03/12/2020 16:14:20    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DIGITO INFORMÁTICA  017 00.061.511/0001-13 2.890,00 2.790,00 Sim

VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  080 08.828.307/0001-97 2.938,05 2.938,05 Sim

INABILITADOS

20/11/2020 09:40:30    PUBLICADO    

20/11/2020 09:50:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/12/2020 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/12/2020 14:01:04    DISPUTA    

03/12/2020 14:01:04    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 2.938,05

03/12/2020 14:01:04    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 2.890,00

03/12/2020 14:04:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
No lote 05 os participantes deverão ofertar preço menor que o da referência R$ 2.225,00, caso contrário serão desclasificados
03/12/2020 14:16:04    TEMPO RANDÔMICO    

03/12/2020 14:17:37    MENSAGEM    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
boa tarde Sr. Pregoeiro.
03/12/2020 14:17:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde
03/12/2020 14:18:34    MENSAGEM    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
peço desclassificação no lote 05.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - FRACASSADO
LOTE 5 

7 de 10Gerado em: 03/12/2020 16:14:24

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



03/12/2020 14:19:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não é possível desclassificar o valor ofertado na proposta
03/12/2020 14:23:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 080
03/12/2020 14:23:04    FECHADO 1    

03/12/2020 14:28:00    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 2.790,00

03/12/2020 14:28:05    HABILITAÇÃO    

03/12/2020 14:28:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIGITO INFORMÁTICA
03/12/2020 15:39:47    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIGITO INFORMÁTICA inabilitado. Motivo: Proposta acima do valor de referencia
03/12/2020 15:39:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
03/12/2020 15:41:03    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA inabilitado. Motivo: Valor acima do preço de referencia
03/12/2020 16:09:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/12/2020 16:14:07    EM ADJUDICAÇÃO    

03/12/2020 16:14:21    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DIGITO INFORMÁTICA  060 00.061.511/0001-13 4.600,00 4.100,00 Sim

2 LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME  076 12.162.386/0001-17 4.600,00 4.170,00 Sim

3 CONNECTCOV LTDA  005 38.047.263/0001-29 4.602,00 4.210,00 Sim

4 M L TEIXEIRA EIRELI - EPP  066 20.050.438/0001-91 4.463,94 4.463,94 Sim

5 CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBÓ - EPP  068 00.893.381/0001-85 4.600,00 4.600,00 Sim

6 VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  090 08.828.307/0001-97 5.212,86 5.212,86 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/11/2020 09:40:30    PUBLICADO    

20/11/2020 09:50:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/12/2020 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/12/2020 14:01:04    DISPUTA    

03/12/2020 14:01:04    LANCE    CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBÓ - EPP 4.600,00

03/12/2020 14:01:04    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 5.212,86

03/12/2020 14:01:04    LANCE    CONNECTCOV LTDA 4.602,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: TV 60P LED SMART 4K WIFI USB HDMI - SMART TV 4K LED 60
Quantidade: 3 Valor Unit.: 4.100,00 Valor Total: 12.300,00

Marca: LG Modelo: 60UN731

8 de 10Gerado em: 03/12/2020 16:14:24

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



03/12/2020 14:01:04    LANCE    M L TEIXEIRA EIRELI - EPP 4.463,94

03/12/2020 14:01:04    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 4.600,00

03/12/2020 14:01:04    LANCE    LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME 4.600,00

03/12/2020 14:07:05    LANCE    LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME 4.463,00

03/12/2020 14:08:34    LANCE    CONNECTCOV LTDA 4.400,00

03/12/2020 14:08:55    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 4.599,00

03/12/2020 14:16:04    TEMPO RANDÔMICO    

03/12/2020 14:19:20    LANCE    CONNECTCOV LTDA 4.250,00

03/12/2020 14:22:53    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 4.462,00

03/12/2020 14:23:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 060, 
PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 068
03/12/2020 14:23:05    FECHADO 1    

03/12/2020 14:23:33    LANCE    CONNECTCOV LTDA 4.210,00

03/12/2020 14:24:54    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 4.100,00

03/12/2020 14:27:07    LANCE    LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME 4.170,00

03/12/2020 14:28:05    HABILITAÇÃO    

03/12/2020 14:28:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIGITO INFORMÁTICA
03/12/2020 16:09:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/12/2020 16:14:07    EM ADJUDICAÇÃO    

03/12/2020 16:14:22    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DIGITO INFORMÁTICA  025 00.061.511/0001-13 1.510,00 1.190,00 Sim

2 CONNECTCOV LTDA  082 38.047.263/0001-29 1.513,33 1.250,00 Sim

3 CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBÓ - EPP  006 00.893.381/0001-85 1.510,00 1.510,00 Sim

4 VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  058 08.828.307/0001-97 1.513,33 1.513,33 Sim

5 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.  067 92.823.764/0001-03 1.513,33 1.513,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/11/2020 09:40:30    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL ELÉTRICA - 100 POLEGADAS - CONTROLE REMOTO, TELÃO, COR BRANCA DA 
ÁREA DE PROJEÇÃO, MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO: 203 (C) X 152 (A) CM, MEDIDAS DO RPDUTO: 231 (C) X 8,3 (L) X 6,7 
(A), ITENS INCLUSOS: TELA DE PROJEÇÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, GANCHOS PARA FIXAÇÃO, MANUAL DE 
INSTRUÇÃO
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.190,00 Valor Total: 3.570,00

Marca: BETEC Modelo: BT4565

9 de 10Gerado em: 03/12/2020 16:14:24

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR



20/11/2020 09:50:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/12/2020 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/12/2020 14:01:05    DISPUTA    

03/12/2020 14:01:05    LANCE    CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBÓ - EPP 1.510,00

03/12/2020 14:01:05    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 1.513,33

03/12/2020 14:01:05    LANCE    CONNECTCOV LTDA 1.513,33

03/12/2020 14:01:05    LANCE    DIRCEU LONGO & CIA. LTDA. 1.513,33

03/12/2020 14:01:05    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 1.510,00

03/12/2020 14:08:38    LANCE    CONNECTCOV LTDA 1.500,00

03/12/2020 14:16:05    TEMPO RANDÔMICO    

03/12/2020 14:18:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 082
03/12/2020 14:18:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 025, 
PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 067
03/12/2020 14:18:05    FECHADO 1    

03/12/2020 14:19:43    LANCE    CONNECTCOV LTDA 1.250,00

03/12/2020 14:20:33    LANCE    DIGITO INFORMÁTICA 1.190,00

03/12/2020 14:23:05    HABILITAÇÃO    

03/12/2020 14:23:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIGITO INFORMÁTICA
03/12/2020 16:09:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/12/2020 16:14:07    EM ADJUDICAÇÃO    

03/12/2020 16:14:23    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR ANTÔNIO COZER

10 de 10Gerado em: 03/12/2020 16:14:24

CISOP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CASCAVEL-PR


